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بهاره موفقی/ اردیبهشــت  امســال رئیس سازمان 
مدارس غیــر دولتی کشــور اظهــار  کرد که در ســال 
تحصیلی آینده برای شهریه های مدارس غیردولتی 
افزایش ۳۰ درصدی پیش بینی می شــود که باید به 
تایید سازمان حمایت از مصرف کننده برسد. افزایش 
شهریه مدارس غیر دولتی و قطعیت نداشتن آن موجب 
ســردرگمی و نارضایتی والدین شــده اســت. برخی 
خانواده ها از افزایش قیمتی ابراز نگرانی می کنند که 
ممکن است در توان اقتصادی آن ها نباشد. از سوی 
دیگر برخی مــدارس هنگام ثبت نــام هزینه ای بابت 
کلاس های فوق برنامه به صورت اجباری دریافت می 
کنند که منجر به افزایش قیمت شــهریه ها می شود. 
موضوعــی که از ســوی مســئولان آمــوزش و پرورش 
استان تخلف محســوب می شــود اما آن چه در عمل 
انجام می شود، پولی است که از جیب والدین می رود.
کارشناس مسئول مدارس و مراکز غیر دولتی استان 
درباره چرایــی متفاوت بودن میزان شــهریه مدارس 
غیردولتــی در ســال تحصیلــی جدید مــی گوید:  ما 
1۳ شاخص داریم که بر اساس آن ها شهریه دریافت 
می شــود. ســاعات آموزش در هفته بر اساس مقطع 
تحصیلی، ظرفیت دانش آموزی، میانگین پرداختی 
دبیران، تعداد ماه های حقــوق و مزایای پرداختی به 
مدیر و دبیران، تعــداد معاون، تعــداد عوامل اجرایی 
دیگر به غیر از مدیــر و معاون، مجمــوع روزهای بیمه 
نیروهای آزاد در یک ماه، تعداد دانش آموزان امسال  به 

تفکیک پایه، تعداد کلاس های دایر، متراژ ساختمان 
مدارس، اجاره بهای ماهانه فضای آموزشــی، سرانه 
دیگر هزینه های آموزشی و پرورشی و ... از مجموعه 
مواردی اســت کــه در میزان شــهریه تاثیــر دارد. وی 
درباره قیمت شــهریه های ســال گذشــته در مقطع 
دبستان می گوید: میزان شهریه ها در مقطع دبستان 
به طــور میانگین ســه میلیــون و 417 هــزار تومان، 
حداقل آن یک میلیــون و 8۳۶ هزار تومان و حداکثر 
شهریه دبستان در سال گذشته هشت میلیون و 4۵۵ 
هزار تومان  بوده است. کارشناس مسئول مدارس و 
مراکز غیر دولتی استان درباره تعداد مراکز غیر دولتی 
که سال گذشــته فعالیت خود را متوقف کردند، می 
افزاید:  4۳7 پیش دبســتانی، ۳1 مدرسه در مقطع 
دبستان، ۳4 مدرســه در مقطع متوسطه، 42 مرکز 
علمی آزاد و 4۳ مرکز زبان خارجی در ســال گذشته 
متوقف شــده انــد. در مجمــوع فعالیــت ۵87 مرکز 
آموزشی متوقف شده اســت، البته این آمار مجموعه 
هایی اســت که خودشان توقف فعالیت شــان را به ما 
اعلام کردنــد. وی افــزود: درخصوص تعــداد دانش 
آمــوزان مدارس غیــر دولتی هم، در بعضــی مدارس 
کاهش و در بعضی افزایش داشتیم. در سال گذشته 
به طور تقریبی 14۰ هزار دانش آموز در مدارس غیر 
دولتی استان مشغول تحصیل بودند. روی هم رفته 
نسبت به سال  قبل آن ریزشی در تعداد دانش آموزان 
مدارس غیرانتفاعی نداشتیم، اما در مراکزمان توقف 

فعالیت داشــته ایم. وی درباره تخلفات شهریه های 
مــدارس اظهار می کنــد:» اگر اولیا  از میزان شــهریه 
شکایت داشتند، ما پیگیری می کنیم و در صورت محرز 
شدن تخلف با آن ها برخورد خواهیم کرد. امسال در 
این باره هنوز چیزی به ما گزارش نشده است«. امیری 
در پاسخ به این سوال که در صورت غیر حضوری بودن 
آیا شهریه کاهش خواهد یافت یا خیر، می گوید:» اگر 
مدارس غیــر حضوری هم باشــد، در شــهریه تاثیری 
نخواهد داشت. چون هزینه ها ثابت است، ضمن این 
که افزایش اجاره بها وجود داشته است. سال گذشته 
شهریه حداکثر 29 درصد افزایش داشته، در حالی که 

اجاره بها تا ۵۰ درصد افزایش یافته بود«. 
کارشناس مسئول مدارس و مراکز غیر دولتی استان 
درباره هزینه اجباری کلاس های فوق برنامه در هنگام 
ثبت نام می گوید:» کلاس های فوق برنامه اختیاری 
اســت و انجمن اولیای مدرســه باید درباره برگزاری 
آن تصمیم گیری کننــد. مدارس چنین اجــازه ای را 
ندارند و باید روال قانونی آن طی شود. به این ترتیب که 
انجمن اولیا پیشنهاد می دهد، شورای نظارت ناحیه 

شهرســتان تصمیم می گیرد و بعــد از آن برای 
برگزاری آن اقدام می شود. در غیر این صورت 
تخلف خواهد بود و باید به ناحیه اعلام شــود«. 
امیری درباره مصوبه اســترداد شــهریه خاطر 
نشــان می کند:» اگر فرد قبل از شــروع ســال 
تحصیلی از ثبت نــام منصرف شــود، ۵ درصد 
شــهریه و اگر قبــل از نیمه اول ســال تحصیلی 
از ثبت نــام انصــراف دهد، ۵۰ درصد شــهریه 
برگشت داده خواهد شد، اما پس از آن مبلغی 

برگشت داده نمی شود«.
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۱۳ شاخص برای دریافت شهریه مدارس
واکنش ها به طرح توزیع  داروهای ترک اعتیاد در داروخانه ها 

مرداد 98 در جلســه 1۳۶ ســتاد مبــارزه با مواد 
مخدر توزیع داروهای مخدر از طریق داروخانه ها 
به تصویب رســید که مخالفــت هایی را بــه همراه 
داشــت. به گزارش ایســنا، دبیر کانون سراسری 
انجمن  های صنفی مراکز سرپایی درمان اعتیاد 
کشور، تصویب طرح توزیع داروهای مخدر موسوم 
بــه داروهای تــرک اعتیــاد توســط داروخانه ها را 
غیرعلمی، غیر قانونی و صرفا  مربوط به  مســائل 
مالی و صنفی دانست و با استناد به ماده 1۵ قانون 
مبارزه با مواد مخدر معتقد بود که این طرح خلاف 
قانون است. از سوی دیگر نگرانی هایی در جامعه 
و برخی نهادها ایجاد شــد که اجــرای این مصوبه 
ممکن اســت باعث گســترش اعتیاد و دسترسی 
آسان جوانان به داروهای مخدر شود که خود منجر 
بــه افزایش آســیب هــای اجتماعی خواهد شــد. 
مخالفت های اجرای ایــن مصوبه تــا آن جا ادامه 
داشت که به گزارش ایسنا ،معاون کاهش تقاضا و 

توسعه مشارکت های مردمی ستاد مبارزه با مواد 
مخدر  کشور طی نامه ای در تاریخ 14۰۰/۳/17 
به رئیس ســازمان غــذا و داروی وزارت بهداشــت 
و درمــان لغو ابلاغیــه توزیــع داروهای مخــدر در 
داروخانه ها را خواستار شد، این درحالی است که 
هنوز دستور لغو آن از سوی ســازمان غذا و داروی 
کشــور به معاونت غذا و داروی استان ابلاغ نشده 
است. فاطمه خوشنویسان مسئول انجمن صنفی 
کارفرمایی مراکز درمانی سوء مصرف مواد کشور   
می گوید:» تاکنون این داروهــا در مراکز درمانی 
به بیماران داده می شــد و خود مراکز درمانی هم 
از معاونت غــذا و داروی دانشــگاه هــا تحویل می 
گرفتند. سازمان های بهزیستی، سازمان علمی 
مطالعات اعتیاد، ستاد مبارزه با مواد مخدر و حتی 
خود وزارت بهداشت به این مصوبه واکنش نشان 
دادنــد و این را خــلاف مصالح جامعــه دیدند چرا 
که این مســئله باعث گســترش اعتیاد می شود. 

به همین دلیل این بخشــنامه تا مدتــی به صورت 
مســکوت باقی مانده بود«.  روح بخش ، مدیر امور 
دارو و مواد تحت کنترل معاونت غذا و داروی استان 
درباره  صحت و ســقم ابلاغ اجــرای این مصوبه از 
سوی ریاست غذا و داروی کشــور می گوید:» این 
مسئله صحت دارد و اول اردیبهشت اجرای آن به 
ما ابلاغ شد، اما 17 خرداد هم شورای ستاد مبارزه 
با مواد مخدر نامه ای زده و دستور لغو آن را به دکتر 
شانه ساز داده است«.  این درحالی است که مدیر 
شــورای هماهنگی مبــارزه با مواد مخدر اســتان 
اظهار می کند این مصوبه لغو نشده و ستاد تنها با 
فرایند ابلاغ غیر قانونی سازمان غذا و دارو مخالفت 
کرده اســت. صالحی ، مدیر شــورای هماهنگی 
مبــارزه با مــواد مخدر اســتان می گویــد: »درباره 
داروهای مخدر تصمیم گیرنده نهایی ستاد مبارزه 
با مواد مخدر است که وزارت بهداشت هم عضوی از 
این ستاد است. اما هنوز مصوبه کمیته درمان ستاد 
مبارزه با مواد مخدر به استان ها بابت این موضوع 

ابلاغ نشده است«. 


